
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета

Распространяется бесплатно. Тираж 100

14 апреля 2020 год

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
муниципального образования «Город Белозерск»

№ 6 (155)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОСТАНОВЛЯЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 01.04.2020 № 112

О признании утратившим силу постановления Г
лавы города Белозерск от 24.12.2009 № 368 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодатель-
ством, на основании Устава муниципального образования «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Главы города Белозерск от 24.12.2009 № 368 «Об 
утверждении положения о порядке и правилах организации и проведения мероприятий с приме-
нением фейерверков и иных пиротехнических изделий на территории муниципального образова-
ния «Город Белозерск»».    
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размеще-
нию на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 Руководитель администрации города    Г.В. Бубнова 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 02.04.2020 № 117  

О запрете выжигания сухой травы и
разведения костров в весенний 
пожароопасный период 2020 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях предотвращения природных пожаров, противопожар-
ной защиты населённых пунктов муниципального образования «Город Белозерск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить в весенний пожароопасный период 2020 года выжигание сухой растительности на 
лугах, полях и на земельных участках, примыкающих к лесам, к защитным и озеленительным 
насаждениям, а также к зданиям и строениям на территориях населённых пунктов муниципаль-
ного образования «Город Белозерск».
2.Запретить  разведение  костров,  сжигание мусора в пожароопасной близости от лесных масси-
вов и населённых пунктов муниципального образования «Город Белозерск».
3.Рекомендовать собственникам, землепользователям и арендаторам земельных участков уничто-
жать сухую растительность безогневым способом, принимать меры по недопущению несанкцио-
нированного поджога сухой растительности и случайных возгораний.
4.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности обеспечить проведение рейдов с целью выявления виновных лиц в нарушении 
Правил пожарной безопасности, оперативного решения вопросов по предотвращению наступле-
ния чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами.
5.Муниципальному учреждению «Горзаказчик» организовать информирование населения 
муниципального образования «Город Белозерск» о запрете проведения выжигания сухой травы, 
мусора и разведения костров, путём установки информационных щитов (аншлагов).
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размеще-
нию на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

 Руководитель администрации города         Г.В. Бубнова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 13.04.2020 № 125

О внесении изменений в постановление 
администрации города Белозерск от 01.04.2011 № 88

  
В соответствии с законом Вологодской области от 13.03.2020 № 4669-ОЗ «О внесении измене-
ний в закон области «Об административных правонарушениях в Вологодской области», в целях 
приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень должностных лиц администрации города Белозерск, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный постановлени-
ем администрации города Белозерск от 01.04.2011 № 88 «О применении закона области «Об 
административных правонарушениях в Вологодской области» (с последующими изменениями 
и дополнениями) изменение, заменив в абзацах третьем и четвертом цифры «1.4-1.7,» цифрами 
«1.5-1.7,».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете 
«Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 

 Руководитель администрации города   Г.В. Бубнова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 14.04.2020 №  126

Об оказании содействия органам 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации в информировании
населения о мерах пожарной безопасности,
в том числе посредством организации и
проведения собраний населения

В  соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной без-
опасности», пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьей 63 
Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   Положение о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории 
МО «Город Белозерск», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Утвердить План мероприятий по оказанию содействия органам государственной власти 
субъекта Российской Федерации в информировании населения МО «Город Белозерск» о мерах 
пожарной безопасности, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования  в газете «Го-
родской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Руководитель администрации города                                Г.В. Бубнова

Приложение №1
Утверждено 

постановлением администрации 
города Белозерск 

от 14.04.2020 № 126          

Положение о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории 
МО «Город Белозерск»



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)
I.Общие положения

1. Положение о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории  МО «Город 
Белозерск» разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации в области 
пожарной безопасности и определяет цели и порядок ведения противопожарной пропаганды.
2. В настоящем Положении применяются следующие понятия:
1) противопожарная пропаганда - целенаправленное информирование общества о проблемах и 
путях обеспечения противопожарной безопасности, осуществляемое через средства массовой 
информации, посредством издания и распространения специальной литературы и рекламной 
продукции, устройства тематических выставок, смотров, конкурсов, проведения собраний на-
селения и использования других, не запрещенных законодательством Российской Федерации, 
форм информирования населения;
2) инструктаж по пожарной безопасности - ознакомление  населения с инструкциями  правилами  
пожарной безопасности.

II. Порядок проведения противопожарной пропаганды
3.  Противопожарная пропаганда проводится с целью внедрения в сознание людей существова-
ния проблемы пожаров, формирования общественного мнения и психологических установок на 
коллективную ответственность за пожарную безопасность.
4. В соответствии с действующим законодательством противопожарную пропаганду проводят:
1) администрация города Белозерск (далее – администрация города);
2) администрации организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности:
5. Для проведения противопожарной пропаганды могут использоваться возможности обществен-
ных организаций.
6. Функции организации противопожарной пропаганды на территории  МО «Город Белозерск» 
возлагаются на администрацию города.
7. Администрация города   с целью организации противопожарной пропаганды:
1) информирует население о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопас-
ности;
2) осуществляет методическое сопровождение деятельности по обучению населения мерам по-
жарной безопасности;
3) в пределах своей компетенции контролирует реализацию на территории МО «Город Бело-
зерск» требований нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность по противо-
пожарной пропаганде.
8. Противопожарная пропаганда неработающего населения  МО «Город Белозерск» осуществля-
ется посредством:
1) публикаций на официальном сайте администрации МО «Город Белозерск» информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) проведения собраний граждан ;
3) изготовления и распространения среди населения противопожарных памяток, листовок;
4) размещения в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, уголков (информа-
ционных стендов) пожарной безопасности;
5) размещения информации по пожарной безопасности на информационных стендах админи-
страции города.
9. Администрация города  осуществляет тесное взаимодействие с органами государственной 
власти субъекта Российской Федерации, Государственной противопожарной службой  с целью 
проведения противопожарной пропаганды.
10. Противопожарная пропаганда проводится за счет средств бюджета   МО «Город Белозерск».
 
      

Приложение № 2
Утверждено 

постановлением администрации
города       Белозерск

                                                                                   от 14.04.2020 № 126

ПЛАН
мероприятий по оказанию содействия органам государственной власти 

субъекта Российской Федерации в информировании населения  
МО «Город Белозерск» о мерах пожарной безопасности

№ 
п/п

Проводимые мероприятия Сроки исполне-
ния

Ответственный 
исполнитель 

Приме-
чание 

1 2 3 4 5

1. Агитационно- разъяснительная 
работа среди всех категорий населения  
о необходимости соблюдения мер по-
жарной безопасности на территориях 
МО «Город Белозерск», при производ-
стве сельскохозяйственных и других 
видов работ путем:
1) распространения памяток (листовок) 
на информационных стендах;
2) проведения бесед на противопожар-
ную тематику:
а) на собраниях граждан 
б) в общеобразовательных учреждениях 

постоянно Заместитель 
руководителя 
администрации 
города, главный 
специалист 
администра-
ции города,  
руководители 
организаций и 
учреждений
( по согласова-
нию)

2. Рассмотрение   на собраниях граждан  
вопросов противопожарного состояния 
населенного пункта и о мерах по его 
укреплению, о необходимом перечне 
первичных средств пожаротушения для 
индивидуальных жилых домов

1 раз в год,
апрель

Заместитель 
руководителя 
администрации 
города

3. Издание распоряжения об установлении 
особого противопожарного режима на 
территории МО «Город Белозерск»  в 
случае повышения пожарной опасности 
и доведение его требований до населе-
ния

Немедленно 
при повышении 
пожарной опас-
ности

Руководитель 
администрации 
города

4. Распространение пожарно-технических 
знаний, среди работников организаций и 
учреждений

постоянно руководители 
организаций и 
учреждений 
( по согласова-
нию)

5. Обучение пожарно-техническому 
минимуму  специалистов и работников,  
организаций, ответственных за пожар-
ную безопасность

1 раз в 3 года руководители 
организаций и 
учреждений 
( по согласова-
нию)

6 Опубликование  нормативных правовых 
актов в области обеспечения пожарной 
безопасности в средствах массовой 
информации

по мере их при-
нятия

начальник 
общего отдела 
администрации 
города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 14.04.2020 №  128

О содержании в исправном состоянии
средств обеспечения пожарной 
безопасности жилых и общественных 
зданий, находящихся в муниципальной 
собственности 

В целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории МО 
«Город Белозерск», в соответствии со ст. 63  Федерального закона от 22 февраля 2008 года  № 
123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», статьей 19 Федерального 
закона от 21 декабря 1994 года  N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 
06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям муниципальным организаций по обслуживанию и ремонту 
жилищного фонда и руководителям муниципальных учреждений:
1.1. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к зданиям, домам от мусора, сухой травы и 
других горючих материалов.
1.2. Дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, наружным пожарным лестницам и 
водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для 
проезда пожарной техники, содержаться в исправном состоянии, а зимой быть очищенными от 
снега и льда.
1.3. Не допускать несанкционированного перекрытия проездов и подъездов к жилым зданиям.
1.4. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения, исправность вну-
треннего пожарного водопровода, наружных пожарных лестниц, молниеотводов и ограждений 
на кровле зданий.
1.5. Очистить от посторонних и горючих предметов  чердачные, подвальные помещения, по-
мещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в подведомственных 
зданиях.
1.6. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения во из-
бежание проникновения посторонних лиц и детей, произвести остекление чердачных и техниче-
ских этажей. 
1.7. Запретить использовать чердаки для организации производственных участков, мастерских, а 
также хранения продукции, оборудования, мебели и других предметов.
1.8. Противопожарные расстояния между зданиями не использовать под складирование материа-
лов, оборудования и тары, для стоянки автотранспорта и строительства сооружений.
1.9. Производить ремонт и планово-технические обслуживания печного отопления в домах не-
благоустроенного типа.
1.10. Организовать хранение горючих газов, легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в 
соответствии с требованиями правил пожарной безопасности.
1.11. Взять на учёт квартиры неблагополучных семей и граждан, склонных к правонарушениям в 
области пожарной безопасности.
1.12. Активизировать работу по противопожарной пропаганде и доведение до населения мер по 
предупреждению пожаров и первичных мер пожарной безопасности, о мерах пожаробезопасно-
го поведения в быту.
2. Обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления и оказать содействие в их 
выполнении.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования  в газете «Го-
родской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Руководитель администрации города                                Г.В. Бубнова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 14.04.2020 №  129

Об утверждении Положения
о социальном и экономическом 
стимулировании участия 
граждан и организаций в добровольной
пожарной охране, в том числе 
участия в борьбе с пожарами

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008  
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным за-
коном от 06.11.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о социальном и экономическом стимулировании участия 
граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с по-
жарами.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Белозерск от 21.07.2016 236 
«Об утверждении Положения о социальных гарантиях и мерах морального и материального по-
ощрения членов добровольной пожарной команды, добровольной пожарной дружины, принима-
ющих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории муниципально-
го образования «Город Белозерск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования  в газете «Го-
родской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Руководитель администрации города                                Г.В. Бубнова

Утверждено 
постановлением администрации 

города    Белозерск 
от 14.04.2020 № 129           



3 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

Положение о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в 
добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожар-
ной безопасности», Федеральным законом от 06.11.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной 
охране».
1.Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной 
пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами относится к первичным мерам по-
жарной безопасности и является вопросом местного значения поселения.
2.Администрация города Белозерск  обеспечивают соблюдение прав и законных интересов 
добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны, предусматривают 
систему мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и оказывают поддержку 
при осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, законодательством Вологодской области и муниципальными правовыми актами.
3.На территории МО «Город Белозерск»  могут быть созданы Добровольные пожарные дружи-
ны (далее – «ДПД») – подразделения добровольной пожарной охраны, принимающие непо-
средственное участие в тушении пожаров и не имеющие на вооружении мобильных средств 
пожаротушения.
4.Администрация города Белозерск  создает условия для организации добровольной пожарной 
охраны на территории МО «Город Белозерск», в том числе:
1) оказание содействия ДПД в привлечении жителей МО «Город Белозерск»   в члены ДПД, про-
ведение агитационной работы.
2) предоставление ДПД во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе следующего 
имущества: служебные помещения, оборудованные средствами связи, автотранспортные сред-
ства, оргтехнику и иное имущество, необходимое для достижения уставных целей подразделе-
ний добровольной пожарной охраны.
3)приобретение (изготовление) средств противопожарной пропаганды, агитации.
5.Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных МО «Город Белозерск»:
1)объявление благодарности;
2)единовременное денежное вознаграждение.
Финансирование материального стимулирования, осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований выделенных в бюджете МО «Город Белозерск»   на реализацию полномочия по 
обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Город Белозерск»  .
6.Осуществление правовой и социальной защиты членов семей добровольных пожарных МО 
«Город Белозерск»  , в том числе в случае гибели добровольного пожарного МО «Город Бело-
зерск»  в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного:
1)оказание психологической помощи;
2)иные меры, не запрещенные законодательством Российской Федерации, в пределах бюджет-
ных ассигнований выделенных в бюджете МО «Город Белозерск», на реализацию полномочия по 
обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Город Белозерск».
7.Применение мер экономического стимулирования участия граждан и организаций в доброволь-
ной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами, осуществляется на основании 
распоряжения администрации города Белозерск.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 14.04.2020 №  130

О создании условий для организации
добровольной пожарной охраны, а
также для участия граждан 
в обеспечении первичных мер пожарной 
безопасности в иных формах 

На основании статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопас-
ности», Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения положения с обеспече-
нием пожарной безопасности на территории МО «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о создании условий для организации добровольной пожар-
ной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности 
в иных формах
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования  в газете «Го-
родской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Руководитель администрации города                                Г.В. Бубнова

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 

                                                     города Белозерск 
                                                                              от 14.04.2020 № 130        

ПОЛОЖЕНИЕ
О создании условий для организации добровольной пожарной охраны, 
а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в иных формах

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует  создание  условий для организации добровольной 
пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной без-
опасности в иных формах, на территории МО «Город Белозерск.
1.2. Добровольная пожарная охрана является формой участия граждан в обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности.
1.3. Добровольный пожарный - гражданин, непосредственно участвующий на добровольной 
основе (без заключения трудового договора) в деятельности подразделений пожарной охраны по 
предупреждению и (или) тушению пожаров.
1.4. Участие в добровольной пожарной охране является формой социально значимых работ, 
устанавливаемых администрацией города Белозерск.
1.5. Подразделения добровольной пожарной охраны создаются в виде дружин и команд, которые 
могут быть муниципальными или объектовыми и входят в систему обеспечения пожарной без-
опасности территории МО «Город Белозерск».
Дружина осуществляет деятельность без использования пожарных машин.
Команда осуществляет деятельность с использованием пожарных машин.
Команды могут подразделяться на разряды:

первый - с круглосуточным дежурством добровольных пожарных в составе дежурного караула 
(боевого расчета) в специальном здании (помещении), в том числе и в составе дежурных смен 
подразделений государственной противопожарной службы (далее - ГПС);
второй - с круглосуточным дежурством только водителей пожарных машин и нахождением 
остальных добровольных пожарных из состава дежурного караула (боевого расчета) по месту 
работы (учебы) или месту жительства;
третий - с нахождением всех добровольных пожарных из состава дежурного караула (боевого 
расчета) по месту работы (учебы) или месту жительства.
2. Основные задачи добровольной пожарной охраны
2.1. Проведение разъяснительной работы среди населения, рабочих и служащих предприятий по 
соблюдению требований пожарной безопасности.
2.2. Осуществление контроля за выполнением и соблюдением в населенном пункте (на объекте) 
противопожарного режима.
2.3. Контроль за состоянием и готовностью к действию первичных средств пожаротушения, 
противопожарного инвентаря.
2.4. Вызов подразделений пожарной охраны к месту возникновения пожара.
2.5. Несение службы добровольных пожарных в составе боевых расчетов на пожарных автомо-
билях, других видах пожарной техники, в том числе и в составе дежурных смен подразделений 
ГПС.
2.6. Участие в ликвидации пожаров и последствий от них.
3. Порядок создания и организации работы добровольной пожарной охраны
3.1. Организация добровольной пожарной охраны (команд, дружин), руководство и стимулирова-
ние их деятельности возлагается на администрацию города Белозерск.
3.2. На территории МО « Город Белозерск»  создаются подразделения добровольной пожарной 
охраны в каждом населенном пункте.
3.3. Начальник подразделения добровольной пожарной охраны назначается администрацией 
города.
3.4. Численный состав добровольной пожарной охраны определяется в количестве не менее 3-х 
человек.
3.5. В добровольные пожарные принимаются на добровольной основе в индивидуальном поряд-
ке граждане, не моложе 18 лет, способные по своим деловым и моральным качествам, а также 
по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с предупреждением и (или) тушением 
пожаров.
Отбор граждан в добровольные пожарные добровольной пожарной охраны осуществляется 
администрацией города Белозерск.
Для участия в отборе граждане подают письменное заявление на имя руководителя  администра-
ции города.  Руководитель  администрации города  в течение 30 дней со дня подачи заявления 
принимает решение о принятии гражданина в добровольные пожарные или об отказе в приеме в 
добровольные пожарные.
Граждане, принятые в добровольные пожарные, регистрируются в Реестре добровольных пожар-
ных муниципального подразделения добровольной пожарной охраны (приложение 1).
3.6. Порядок привлечения добровольных пожарных к несению дежурства в нерабочее время, в 
том числе и в составе дежурных смен подразделений ГПС, определяется по мере необходимости 
в соответствии с графиками, утвержденными руководителем администрации города Белозерск
 3.7. Первоначальная подготовка добровольных пожарных осуществляется на безвозмездной ос-
нове, на базе подразделений ГПС. Последующая подготовка добровольных пожарных осущест-
вляется в подразделении добровольной пожарной охраны, а также на ежегодных учебных сборах 
в подразделениях ГПС.
4. Права и обязанности добровольных пожарных
4.1. Добровольным пожарным предоставляется право:
- участвовать в деятельности по обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Город 
Белозерск»;
- осуществлять контроль за противопожарным состоянием объектов или их отдельных участков 
на территории городского поселения;
- информировать, администрацию города Белозерск, должностных лиц ГПС о выявленных на-
рушениях требований пожарной безопасности;
- нести службу (дежурство) в подразделениях ГПС;
- проникать в места распространения (возможного распространения) пожаров и их опасных про-
явлений для осуществления действий по тушению пожара и спасению людей.
4.2. На добровольных пожарных возлагаются обязанности:
- обладать необходимыми пожарно-техническими знаниями в объеме, предусмотренном про-
граммой первоначальной подготовки добровольных пожарных;
- вести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности среди населения, рабочих и 
служащих предприятия;
- осуществлять контроль за противопожарным состоянием объектов или их отдельных участков 
на территории МО «Город Белозерск»;
- соблюдать меры пожарной безопасности и принимать посильные меры по устранению наруше-
ний требований пожарной безопасности;
- выполнять квалификационные требования, предъявляемые к добровольным пожарным;
- участвовать в деятельности пожарной охраны поселения;
- знать и выполнять свои обязанности согласно табелю боевого расчета добровольной пожарной 
охраны, принимать активное участие в тушении возможных пожаров и ликвидации последствий 
от них;
- соблюдать установленный порядок несения службы в подразделениях пожарной охраны, дис-
циплину и правила охраны труда;
- бережно относиться к имуществу пожарной охраны, содержать в исправном состоянии сред-
ства тушения пожаров, пожарно-техническое вооружение и оборудование.
4.3. Порядок несения службы и выполнения обязанностей в дружинах определяется ее начальни-
ком, исходя из обеспечения реализации в полном объеме поставленных задач.
4.4. Для каждой добровольной пожарной дружины (команды) должны быть определены порядок 
оповещения добровольных пожарных, порядок и место сбора боевых расчетов на случай про-
верки боеготовности, места размещения пожарной техники, средств пожаротушения, пожарного 
инвентаря.
В целях распределения обязанностей добровольных пожарных при тушении пожаров, разраба-
тывается табель боевого расчета, которым регламентируются обязанности добровольных пожар-
ных, раскрепление пожарной техники, средств пожаротушения, пожарного инвентаря, порядок 
их действий в случае пожара.
Табель боевого расчета утверждается начальником подразделения добровольной пожарной 
охраны.
Табель боевого расчета доводится до сведения всех добровольных пожарных и размещается на 
видном общедоступном месте.
4.5. Боевые расчеты подразделений добровольной пожарной охраны включаются в расписания 
привлечения сил и средств для тушения пожаров в городском поселении.
4.6. Подразделения добровольной пожарной охраны привлекаются к проведению пожарно-так-
тических учений (занятий), проводимых на предприятии, в населенном пункте.
5. Финансовое, техническое и социальное обеспечение
добровольной пожарной охраны
5.1. Все расходы по содержанию добровольных пожарных дружин производятся за счет средств 
бюджета поселения, в котором они организуются и предусматривает страхование жизни всего 
личного состава добровольных пожарных дружин на случай смерти или увечья, происшедших 
в результате работы по ликвидации пожара или аварии, при наличии данных средств в бюджете 
городского поселения.
5.2. Администрации города Белозерск  в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации предоставлять подразделениям добровольной пожарной охраны в безвозмездное поль-
зование здания (помещения), пожарную технику, инвентарь, оборудование, необходимые для 



4  ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)
осуществления их деятельности.
5.3. Добровольные пожарные, принимающие непосредственное участие в тушении пожаров, должны быть обеспечены специальной одеждой и снаряжением на безвозмездной основе.
5.4. Администрация города Белозерск  устанавливает единые образцы удостоверений и форму одежды для добровольных пожарных.
5.5. Администрация города Белозерск  устанавливает для добровольных пожарных, принимающих активное участие в предупреждении и тушении пожаров, стимулы материального и морального 
поощрения.
5.6. Начальником подразделения добровольной пожарной охраны осуществляется учет фактического времени несения службы (дежурства) добровольными пожарными, в том числе и в подразделе-
ниях ГПС, участия в тушении пожаров и ликвидации последствий от них, проведении мероприятий по предупреждению пожаров.
5.7. Добровольным пожарным предоставляются социальные гарантии, устанавливаемые органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о   создании условий для организации добровольной 

пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности в иных формах

РЕЕСТР
добровольных пожарных подразделения добровольной пожарной охраны

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 
добровольного 
пожарного

Основной документ,
удостоверяющий личность
гражданина Российской Фе-
дерации

Место жительства
(регистрации), телефон

Наименование объекта 
основной работы, адрес, 
должность, телефон

Дата и основа-
ния регистра-
ции в Реестре

Дата и основа-
ния исключения 
из Реестра

Фамилия И.О.и подпись лица,
ответственного за ведение Реестра

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 14.04.2020 № 131

О внесении изменений в постановление
администрации города Белозерск 
от 14.06.2019 № 360 

               
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 
31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора на территории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденными решением Совета города Белозерска от 18.03.2009 № 371, на основании статьи 27 Устава муниципального 
образования «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение 1 Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Белозерск» и приложение 2 Схема мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденные постановлением администрации города от 14.06.2019 № 360 
изменения, изложив указанные приложения в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Бело-
зерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Руководитель администрации города                           Г.В. Бубнова
 

Приложение 1 к постановлению 
администрации города Белозерск  

от__________№________ 

«Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Белозерск»

№ 
п/п

Нахождение места (площадки) накопления ТКО Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО Собственник места 
(площадки) накопле-
ния ТКО

И
ст

оч
ни

ки
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Т

КО
, к

от
ор

ы
е 

ск
ла

ди
ру

ю
тс

я 
на

 м
ес

те
 (п

ло
щ

ад
ке

) 
на

ко
пл

ен
ия

 Т
КО

 (о
бъ

ек
ты

 к
ап

. с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

, т
ер

ри
то

ри
и,

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а)

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 (д
ля

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

с 
уч

ет
ом

 с
ез

он
но

ст
и 

зи
ма

/
ле

то
 о

ри
ен

ти
ро

во
чн

о)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 (с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е 
и 

т.п
.)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
на

се
ле

нн
ог

о 
пу

нк
та

Ул
иц

а

Н
ом

ер
 д

ом
а,

 л
ит

ер
а

Ге
ог

ра
фи

че
ск

ие
 к

оо
рд

ин
ат

ы

Ти
п 

по
кр

ы
ти

я

Н
ал

ич
ие

 о
гр

аж
де

ни
я

Ко
ли

че
ст

во
 к

он
те

йн
ер

ов
 п

ла
-

ни
ру

ем
ое

Ко
ли

че
ст

во
 к

он
те

йн
ер

ов
 ф

ак
-

ти
че

ск
ое

об
ъе

м 
ко

нт
ей

не
ра

М
ат

ер
иа

л 
ко

нт
ей

не
ро

в

Сп
ос

об
 н

ак
оп

ле
ни

я 
КГ

О

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

, И
Н

Н
, 

дл
я 

фи
зи

че
ск

их
 л

иц
 п

ас
по

рт
-

ны
е 

да
нн

ы
е

Ко
нт

ак
тн

ы
е 

да
нн

ы
е 

ли
ца

, о
т-

ве
тс

тв
ен

но
го

 за
 э

кс
пл

уа
та

ци
ю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 МО 

«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Карла 
Маркса 

д. 12А 60.0297,
37.8069

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

2 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Пио-
нерская

д. 45А 60.0304, 
37.8062

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

3 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 31 60.0313, 
37.8048

бетон да - 2 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

4 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Пио-
нерская

д. 38 60.0301, 
37.8048

грунт да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД



5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

5 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Карла 
Маркса

д. 18 60.03, 
37.8048

бетон да - 2 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

6 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Карла 
Маркса

д. 4Б 60.0297, 
37.8105

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

МКД

7 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Карла 
Маркса

д. 4 60.0299, 
37.81

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

8 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Карла 
Маркса

д. 2 60.0294, 
37.8135

бетон да - 2 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

9 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Гала-
ничева

д. 31 60.0313, 
37.8154

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

10 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 5А 60.0309, 
37.8119

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

11 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 9Б 60.0303, 
37.8121

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

12 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 11 60.0306, 
37.8115

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

13 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 9А 60.0308, 
37.8122

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

14 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Гала-
ничева

д. 29 60.0318, 
37.8143

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

15 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Пере-
улок Со-
ветский

д. 1 60.0319, 
37.8144

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения

16 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Пере-
улок со-
ветский

60.0314, 
37.8164

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

17 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

60.0321, 
37.8138

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

18 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 1В, 
1Б; 3Б

60.0323, 
37.8203

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

19 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 3Д 60.0317, 
37.8226

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

20 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Подстан-
ция

60.0324, 
37.8235

грунт нет - 2 1,0 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

21 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Подстан-
ция

д. 1 60.0329, 
37.8249

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

22 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

д. Ям-
ская

ул. При-
дорож-
ная

60.034, 
37.8054

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

23 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

д. Ям-
ская

ул. Ям-
ская

д. 5 60.0371, 
37.8138

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения



6  ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

24 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Вели-
косель-
цева

напротив 
д. 4

60.0371, 
37.8117

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения

25 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая

д. 12 60.0345, 
37.8114

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

26 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Вели-
косель-
цева

д. 18А 60.0338, 
37.8115

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

27 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Гала-
ничева

д. 18 60.034, 
37.8148

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

28 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая

д. 16 60.0344, 
37.8112

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

29 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

угол ул. 
Комму-
нисти-
ческая 
– ул. 
Перво-
майская

60.0344, 
37.8089

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

30 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Перво-
майская

д. 17А 60.0354, 
37.8102

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

31 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Перво-
майская

напротив 
д. 30

60.0325, 
37.8084

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

32 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Пере-
улок Се-
верный

между д. 
7 и д. 8

60.0325, 
37.8107

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения

33 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т

д. 21 60.0315, 
37.8074

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

34 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Пио-
нерская

д. 30А 60.0324, 
37.8056

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

35 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Пио-
нерская

д. 23 60.0335, 
37.8058

грунт нет - 1 1,0 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

36 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Пио-
нерская

д. 16 60.0348, 
37.8058

бетон да - 2 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

37 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Пио-
нерская 
– ул. 
Набе-
режная

60.0377, 
37.8055

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения

38 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

д. 5А 60.0362, 
37.8046

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

39 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

д. 9А 60.0357, 
37.8044

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

40 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

д. 20А 60.0349, 
37.8029

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

41 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

напротив 
д. 30

60.0335, 
37.8029

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД



7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

42 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая

д. 48 60.0347, 
37.8011

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

43 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. III 
Интерна-
ционала

д. 27 60.0333, 
37.8

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

44 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. III 
Интерна-
ционала

д. 32 60.0325, 
37.7997

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

45 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Карла 
Маркса

д. 28А, Б 60.0309, 
37.8013

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

46 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

д. 55 60.0282, 
37.8026

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

47 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Малозе-
мова

д. 8 60.0274, 
37.8034

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

48 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Пио-
нерская

д. 52 60.0281, 
37.8052

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

49 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ва-
синова, 
д. 3 – ул. 
Малозе-
мова

60.0273, 
37.8052

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

50 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

д. 68 60.0267, 
37.8029

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

51 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

на про-
тив д. 81

60.0233, 
37.8019

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

52 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. III 
Интерна-
ционала 
– ул. 
Папа-
нинцев

60.0241, 
37.7998

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

53 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 87А 60.0217, 
37.799

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

54 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. III 
Интерна-
ционала

д. 90 60.0211, 
37.7988

грунт да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

55 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 50 
лет 
ВЛКСМ

д. 94 60.0217, 
37.8003

грунт да - 3 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

56 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Мира д. 9 60.0213, 
37.8047

грунт нет - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

57 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

угол ул. 
Мира – 
ул. Силь-
кинская

60.0197, 
37.8063

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения

58 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ки-
риллов-
ская

д. 27 60.0209, 
37.8065

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

59 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 104 60.0191, 
37.795

грунт нет - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

60 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 97 60.0197, 
37.7958

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД



8  ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

61 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 89 60.0202, 
37.796

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

62 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

перекре-
сток ул. 
Лнина – 
Садовый 
переулок

60.0226, 
37.7958

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

63 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

переулок 
Садовый

д. 20 60.0217, 
37.795

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

64 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

переулок 
Садовый

д. 29 60.0194, 
37.7932

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

65 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 104А, 
д. 106А

60.0189, 
37.7933

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

66 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Папа-
нинцев

д. 21 60.0239, 
37.7963

бетон да - 2 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения

67 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Фрунзе

д. 66 60.0238, 
37.7928

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

68 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Фрунзе

д. 50 60.0261, 
37.793

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

69 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Фрунзе

д. 46 60.0268, 
37.793

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

70 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Фрунзе

д. 36 60.0278, 
37.7929

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

71 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го

д. 30 60.0288, 
37.7912

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

72 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го

д. 38 60.0274, 
37.7898

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

73 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Васи-
нова

д. 51 60.0266, 
37.792

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

74 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го

д. 45 60.0259, 
37.7916

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

75 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го

д. 70 60.0225, 
37.7894

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

76 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го – ул. 
Папа-
нинцев

60.0249, 
37.7905

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

77 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Чка-
лова

д. 1А 60.0242, 
37.7877

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

78 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го

д. 48 60.0251, 
37.79

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

79 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Красный 
переулок

д. 3 60.0256, 
37.7899

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД



9ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

80 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Красный 
переулок

д. 8 60.026, 
37.7876

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

81 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

угол ул. 
Туда – 
ул. Ради-
щева

60.0222, 
37.7842

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

82 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Труда д. 30 60.0203, 
37.7835

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

83 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Труда д. 35 60.0199, 
37.7847

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

84 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Крас-
ноармей-
ская

д. 61А 60.0219, 
37.7783

бетон да - 2 1,1 пластик 
желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

85 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Крас-
ноармей-
ская

д. 67А 60.0163, 
37.7736

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

86 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Крас-
ноармей-
ская

д. 69 60.0154, 
37.7707

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

87 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Вику-
лова

д. 11 60.0306, 
37.7931

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

88 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
сомоль-
ская

д. 66 60.0219, 
37.7796

бетон да - 2 1,1 пластик 
желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

89 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
сомоль-
ская

д. 80 60.0214, 
37.7799

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

90 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
сомоль-
ская

д. 55 60.0217, 
37.7809

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

91 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
сомоль-
ская

д. 43 60.0231, 
37.7824

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

92 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Васино-
ва, д. 83 
- Крас-
ноармей-
ская

60.0267, 
37.7838

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

93 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Малозе-
мова

д. 71 60.0284, 
37.7848

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

94 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Малозе-
мова

д. 63 60.0284, 
37.7848

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

95 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
сомоль-
ская за 
автовок-
залом

60.0279, 
37.7876

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

96 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Мало-
земова 
– ул. 
Дзер-
жинско-
го

60.0278, 
37.7902

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

97 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Малозе-
мова

д. 39 60.0279, 
37.79

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД



10  ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

98 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Мало-
земова (у 
парка)

60.0276, 
37.7971

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

99 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 39 60.0302, 
37.797

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

100 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 33 60.0310, 
37.7970

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

101 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 25 60.0324, 
37.7971

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

102 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 19 60.034, 
37.7972

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

103 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая

д. 59 60.0347, 
37.7999

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

104 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. III 
Интерна-
ционала

д. 11 60.0359, 
37.8009

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

105 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Набе-
режная

д. 27 60.0373, 
37.8006

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

106 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. III 
Интерна-
ционала

д. 14 60.0355, 
37.8001

бетон да - 2 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

107 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 8 60.0356, 
37.7969

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

108 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая

д. 62А 60.0355, 
37.7961

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

109 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ле-
нина

д. 2А 60.0368, 
37.7973

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

110 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Набе-
режная

д. 40А 60.0367, 
37.7961

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

111 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Набе-
режная

д. 44 60.0368, 
37.7932

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

МКД

112 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го

д. 3А 60.0362, 
37.7917

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

113 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дзер-
жинско-
го

д. 7 60.0356, 
37.7918

грунт да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

114 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Комму-
нистиче-
ская, д. 
77 – ул. 
Фрунзе

60.0348, 
37.794

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

115 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Фрунзе

д. 19 60.0343, 
37.7941

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

116 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский 
пр-т 
(центр 
ремесел)

д. 72 60.0327, 
37.7949

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД



11ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

117 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ор-
лова

д. 18 60.0336, 
37.7908

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

118 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая

д. 78 60.0348, 
37.7905

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

119 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Сверд-
лова

д. 2 60.0361, 
37.7886

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

120 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Набе-
режная

д. 53 60.0365, 
37.7887

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

121 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Уриц-
кого

д. 1 60.0361, 
37.785

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

122 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Сверд-
лова

д. 11 60.0345, 
37.7883

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

123 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Орло-
ва (парк 
Победы)

д. 30 60.0342, 
37.7866

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

124 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая 
– ул. 
Уриц-
кого

60.0349, 
37.7848

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

125 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Воло-
дарского

д. 3 60.0355, 
37.7821

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

126 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ор-
лова

д. 40 60.0337, 
37.7817

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

127 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Сво-
боды

д. 3А 60.0323, 
37.7776

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

128 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Братьев 
Шамари-
ных

д. 11 60.0335, 
37.7792

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

129 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ком-
мунисти-
ческая

д. 122 60.035, 
37.779

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

130 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Набе-
режная

д. 77 60.0350, 
37.7740

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

131 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Шук-
шина

д. 3 60.0343, 
37.7728

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

132 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Шук-
шина

д. 15 60.0335, 
37.7729

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

133 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Сво-
боды (у 
почты)

д. 22 60.0328, 
37.7718

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

134 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Во-
ровского

д. 3Б 60.0323, 
37.7714

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

135 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Во-
ровского

д. 3Е 60.0312, 
37.7711

грунт нет - 2 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД



12  ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

136 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Луна-
чарского

д. 6 60.0344, 
37.7761

грунт нет - 2 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

137 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Луна-
чарского

д. 24 60.0318, 
37.7756

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

138 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Реч-
ников, д. 
15 – ул. 
Энгельса

60.0302, 
37.7731

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

139 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Реч-
ников

д. 3 60.0321, 
37.7734

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

140 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Во-
ровского

д. 3А 60.0321, 
37.7699

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

141 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Во-
ровского

д. 26 60.0297, 
37.7695

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

142 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Во-
ровского

д. 44 60.0281, 
37.769

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

143 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Шук-
шина

д. 46 60.0284, 
37.7716

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

144 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Эн-
гельса

д. 36 60.03, 
37.7686

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

145 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Бело-
зер

д. 27 60.0299, 
37.7666

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

146 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Бело-
зер

д. 23 60.0307, 
37.7668

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

147 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Бело-
зер

д. 8 60.0323, 
37.767

грунт нет - 2 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

148 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Сво-
боды

д. 56А, 
д. 58А

60.0344, 
37.7637

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

МКД

149 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дека-
бристов

д. 4 60.0327, 
37.7643

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

150 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Дека-
бристов

д. 30 60.029, 
37.763

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

151 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Декабри-
стов, д. 
23 – ул. 
Энгель-
са, д. 51

60.0301, 
37.7644

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

152 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Эн-
гельса, д. 
61 – ул. 
12 Дека-
бристов, 
д. 18

60.03, 
37.7615

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения

153 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Энгель-
са – ул. 
Полевая

60.0304, 
37.7599

грунт да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения



13ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

154 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 12 
Декабря

д. 1 60.0329, 
37.7619

бетон да - 1 1,1 желез-
ный

складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

155 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Сво-
боды

д. 53 60.0335, 
37.7628

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

156 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Горь-
кого

д. 11 60.0296, 
37.7816

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

157 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Малозе-
мова

д. 82 60.0284, 
37.7806

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

158 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Братьев 
Шамари-
ных

д. 42 60.0288, 
37.7784

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

159 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Бр. 
Шама-
риных, 
д. 19 
– ул. К. 
Маркса, 
д. 102

60.031, 
37.7787

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

160 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Мало-
земова (у 
пруда)

напротив 
д. 90

60.0287, 
37.7761

грунт нет - 2 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

161 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Луна-
чарского

д. 56Б 60.0271, 
37.7731

грунт нет - 1 1,1  желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

162 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Васи-
нова

д. 50 60.027, 
37.7772

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

163 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Горь-
кого

д. 38 60.0271, 
37.7813

грунт нет - 1 1,1 склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

164 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Горь-
кого

д. 44А 60.0261, 
37.7798

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

165 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Папа-
нинцев

д. 69 60.0255, 
37.7793

грунт нет - 1 1,1 склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

166 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Крас-
ноармей-
ская

д. 63Б 60.0207, 
37.7756

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

167 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Крас-
ноармей-
ская

д. 60А 60.0232, 
37.7781

бетон да - 1 1,1 складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

168 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Крас-
ноар-
мейская 
– ул. 
Новая, 
д. 4

60.0241, 
37.7194

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

169 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Новая, д. 
17А – ул. 
Космо-
навтов

60.0251, 
37.7755

грунт нет - 1 1,1 склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

170 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Луна-
чарского 
– ул. 
Новая, д. 
24А

60.0261, 
37.7721

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

171 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Но-
вая

д. 36 60.0266, 
37.7673

грунт нет - 1 1,1 склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД



14  ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

172 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Луна-
чарского

д. 86 60.0215, 
37.7627

грунт нет - 2 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

173 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Пере-
улок 
Худож-
ников

60.0258, 
37.7524

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

174 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Пере-
улок 
Усадеб-
ный

д. 8 60.0277, 
377573

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

175 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Радище-
ва – ул. 
Дальняя

60.0259, 
37.7637

грунт нет - 1 1,1 склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

176 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. 
Радище-
ва – ул. 
Беляева

60.0254, 
37.7659

грунт нет - 1, 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

177 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ради-
щева

д. 60 60.0242 
37.7699

бетон да - 1 1,1 пластик складиро-
вание на 
контей-
нерной 
площадке

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

178 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

ул. Ради-
щева

д. 35 60.0232, 
37.7744

бетон нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

179 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

г. Бело-
зерск

Совет-
ский Вал

д. 13 60.0313, 
37.7854

грунт нет - 1 1,1 пластик склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

180 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

ул. Сво-
боды

д. 85 60.0329, 
37.7197

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

181 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

ул. Труда 
(по сере-
дине)

60.0297, 
37.7106

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

182 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

ул. 
Свободы 
(середи-
на)

60.0328, 
37.7106

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

183 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

ул. Сво-
боды (у 
моста)

60.0327, 
37.7039

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

184 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

ул. Сво-
боды

д. 7 60.0301, 
37.6966

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

185 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

ул. За-
речная (у 
почты)

60.0307, 
37.6997

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

186 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

ул. За-
речная

60.028, 
37.7069

грунт нет - 1 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

187 МО 
«Город 
Бело-
зерск»

с. Ма-
экса

60.0257, 
37.7131

грунт нет - 4 1,1 желез-
ный

склади-
рование 
на месте 
накопления 
ТКО

муници-
палитет

частные до-
мовладения, 
МКД

Приложение 2 к постановлению администрации 
города Белозерск от  _____________ № _______

«Схема мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Белозерск»



15ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)



16 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК          14 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №6 (155)

ИНФОРМАЦИЯ

«29.04.2020 в 14.00 в малом зале администрации района состоится очередное заседа-
ние Совета города Белозерск. Основные вопросы повестки дня: 1. О внесении измене-
ний в решение Совета города Белозерск от 25.12.2019 № 52 (бюджет). 2. О принятии 

Устава муниципального образования «Город Белозерск.3. Об утверждении Положения 
о порядке осуществления контроля за эффективным использованием и сохранностью 

имущества МО «Город Белозерск».

За нарушения требований санитарно-эпидемиологического благополучия населе-
ния предусмотрена административная и уголовная ответственность

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 417 утверждены Прави-
ла поведения, обязательные для исполнения гражданами и организациями, при введении режима 
повышенной готовности и чрезвычайной ситуации.
В тоже время, Федеральным законом от 01.04.2020 № 99-ФЗ в Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях (далее –         КоАП РФ) внесены изменения и дополнения: 
статья 6.3 КоАП РФ (нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемио-
логического благополучия населения) дополнена частями 2 и 3; статья 13.15 КоАП РФ дополне-
на частями 10.1 и 10.2, часть 11 изложена в новой редакции; дополнен статьей 20.6.1 КоАП РФ 
(невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ей возникновения).
Федеральным законом от 01.04.2020 № 100-ФЗ Уголовный кодекс Российской Федерации до-
полнен статьей 207.1 (публичное распространение заведомо ложной информации об обстоя-
тельствах, представляющих угрозу жизни и безопасности граждан), статьей 207.2 (публичное 
распространение заведомо ложной общественно значимой информации, повлекшее тяжкие 
последствия, статья 236 (нарушение санитарно-эпидемиологических правил) изложена в новой 
редакции.

 Помощник прокурора района
 юрист 3 класса                                                                                      А.Г. Капитонова

К вниманию автовладельцев.

С 08.06.2020 начнут действовать поправки в Федеральный закон от 01.07.2011 № 170-ФЗ «О 
техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», касающиеся оформления диагностических карт и про-
хождения технического осмотра транспортных средств.
Так, операторы технического осмотра будут обязаны передавать в единую автоматизированную 
информационную систему технического осмотра, в том числе  фотографическое изображение 
транспортного средства, в отношении которого проводится техническое диагностирование (с 
указанием координат места нахождения транспортного средства), в пункте технического осмо-
тра или на передвижной диагностической линии, дата и время начала и окончания проведения 
технического диагностирования.
Таким образом, технический осмотр транспортного средства с 08.06.2020 должен сопрово-
ждаться его фотографированием.
Кроме того, диагностическая карта будет оформляться в единой автоматизированной ин-
формационной системе технического осмотра в электронном виде и храниться 5 лет. Диа-
гностическая карта на бумажном носителе может быть предоставлена оператором по запросу 
лица, представившего транспортное средство для проведения технического осмотра. Плата за 
предоставление такой диагностической карты не взимается.
Старые диагностические карты продолжат действовать до истечения срока, на который они 
выданы.

 Помощник прокурора района
 юрист 3 класса                                                                                      А.Г. Капитонова

Информация о результатах проведения прокуратурой района антикоррупционной экс-
пертизы муниципальных нормативных правовых актов (далее – МНПА) и их проектов 

за 1 квартал 2020 года
 

Прокуратурой района за 1 квартал 2020 года изучено 126 муниципальных нормативных право-
вых актов (далее – МНПА).
В ходе их изучения МНПА установлено, что 2 МНПА содержали коррупциогенные факторы.
По результатам антикоррупционной экспертизы в адрес председателя Представительного 
Собрания Белозерского муниципального района и руководителя администрации Белозерского 
муниципального района направлены требования об исключении выявленных коррупциоген-
ных факторов, которые рассмотрены, коррупциогенные факторы исключены.
Кроме того, в отчетном периоде изучено 152 проекта МНПА.
По результатам антикоррупционной экспертизы было выявлено 8 проектов МНПА, содержа-
щих коррупциогенные факторы.
В целях недопущения принятия МНПА с коррупционной составляющей в органы местного 
самоуправления района муниципальных образований направлены соответствующие информа-
ции, которые рассмотрены, разработаны новые проекта МНПА.

Городской
ВЕСТНИК

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
муниципального образования 

«Город Белозерск»

№6 (155)
14 апреля 2020 года

Учредитель: Совет города Белозерска
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор Е.В. Шашкин. - (81756) 2-12-46, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 7 часов 14.04.2020 г., фактически - в 17 часов 14.04.2020 г.
Распространяется бесплатно. Объем  8  п.л. Печать офсетная. Тираж 100 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация города Белозерск, Администрация 
Белозерского муниципального района, МУК БМР «Центр культурного развития», МУК 
«Белозерская центральная библиотека»,  МУК «Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ 
«Белозерская спортивная школа»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО» «Белозерская УК», Белозерское отделение Сбербанка, Белозерская поликлиника.
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

Вместе с тем, в рассматриваемом периоде прокуратурой района на противоречащие действу-
ющему законодательству проекты МНПА составлено 13 отрицательных заключений, в связи 
с чем в органы местного самоуправления муниципальных образований также направлены 
информации.
При принятии МНПА информации прокуратуры района учтены, правовые акты приняты в со-
ответствии с действующим законодательством.

 
 Помощник прокурора района
 юрист 3 класса                                                                                         А.Г. Капитонова


